GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTO ANDRÉ
Rua das Figueiras, 1245, Bairro Jardim, Santo André,  CEP 09080-370 TEL. 4422-7000

EDITAL PARA ATRIBUIÇÃO NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), NO
MODELO DE PRESENÇA FLEXÍVEL.

 A Unidade Regional de Ensino de Santo André, por intermédio de seu Coordenador
Geral – Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e em conformidade com a Resolução SEDUC nº 151, de 28 de novembro de 2025,
com a Resolução SEDUC Nº 172, de 30 de dezembro de 2025 e com a Portaria do
Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica, de 02 de janeiro de 2026, CONVOCA
para atribuição de vagas os professores credenciados a atuar na  Educação de Jovens
e Adultos – Presença flexível, na Unidade Escolar Dr. Generoso Alves de Siqueira.

Data: 03/02/2026

Horário: 10:00 horas

Local: sede da URE Santo André- Rua das Figueiras 1245

Coordenador Geral Dirigente Regional de Ensino
Professora Ariane Aparecida Butrico